
Human Rights Defense z.s.  - NGO

francouzský ekvivalent - Droits de l´Homme Défense z.s. - ONG

Nevládní nezisková organizace

vedená u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka L 10967

IČ 018 01 970, www.hrd-ngo.com, Identifikátor datové schránky : smd99ty

korespondenční adresa : P. O. BOX 8, 503 51 Chlumec nad Cidlinou

--------------------------------------------------------------------------------------------

Krajský soud

k rukám : JUDr. Jan Čipera

ČSA 218/57

500 03 Hradec Králové

Okresní státní zastupitelství

k rukám : JUDr. Alexandr Pumprla

Ignáta Herrmanna 227/2

500 03 Hradec Králové

Na vědomí : dle rozdělovníku

Z důvodu zajištění důkazního materiálu

Náš  případ  :  Křivé  obvinění,  Nedobrovolná  hospitalizace,  SZIF,

Zveřejňování Frýdek-Místek a Nové Město nad Metují

Spisová dokumentace : https://www.hrd-ngo.com/krive-obvineni2/

https://www.hrd-ngo.com/nedobrovolna-hospitalizace/,  https://www.hrd-

ngo.com/szif/,  https://www.hrd-ngo.com/trestni-oznameni-szif-ro-hradec-

kralove/,  https://www.hrd-ngo.com/zverejnovani/,  https://www.hrd-

ngo.com/zverejnovani2/ 

Vaše č.j. : Spr 3770/2019 KS Hradec Králové

http://www.hrd-ngo.com/
https://www.hrd-ngo.com/zverejnovani2/
https://www.hrd-ngo.com/zverejnovani2/
https://www.hrd-ngo.com/zverejnovani/
https://www.hrd-ngo.com/trestni-oznameni-szif-ro-hradec-kralove/
https://www.hrd-ngo.com/trestni-oznameni-szif-ro-hradec-kralove/
https://www.hrd-ngo.com/szif/
https://www.hrd-ngo.com/szif/
https://www.hrd-ngo.com/nedobrovolna-hospitalizace/
https://www.hrd-ngo.com/krive-obvineni2/


Ze dne  : 21. srpna  2019

Doručeno dne : 26.srpna 2019

Naše sp. zn. : KO-2019

Naše č.j. : ST-KO-124-27082019

V ODPOVĚDÍCH UVÁDĚJTE NAŠE Č.J.

Věc : Stanovisko

JUDr. Jan Čipera – předseda Krajského soudu v Hradci Králové uvedl, že

soudní znalci doc. PhDr. Jan Lašek, CSc. a doc. MUDr. Vladimír Pidrman,

PhD.  trvají  na  skutečnosti,  že  server  NGO  www.hrd-ngo.com je

výsledek duševní poruchy, opilosti a návykových látek, protože postupuje

podle mezinárodních úmluv o lidských právech a že soudní znalci požadují

umístění předsedkyně NGO do psychiatrické léčebny na pozorování.

Právní úprava :

Zákon č. 292/2013 Sb. O zvláštních řízeních soudních

Řízení ve věcech přípustnosti převzetí nebo držení ve zdravotním ústavu

§ 70 odst. 1

Soud  vždy  provede  důkaz  zdravotnickou  dokumentací o  neschopnosti

úsudku umístěného člověka.

http://www.hrd-ngo.com/


Na základě platné právní úpravy je jednoznačné, že není jednoduché umístit

předsedkyni  NGO násilně  do  psychiatrické  léčebny,  jak  si  soudní  znalci

doc.  PhDr.  Jan  Lašek,  CSc.  a  doc.  MUDr.  Vladimír  Pidrman,  PhD.

představují a proto se jedná o závažné podezření o spolupachatelství trestné

činnposti podle § 23 trestního zákoníku č. 40/2009 Sb. soudních znalců s

kpt. Ing. Marianem Rochlem, který vydal předmětné opatření.

Pokud  nejvyšší  špičky  justice (dle  rozdělovníku)  trpí  podezřelou  ,

protizákonnou  až  trestnou  činnost  kpt.  Ing.  Mariana  Rochla,  jedná  se  o

závažné podezření  OHROŽENÍ DEMOKRACIE podle čl. 9 odst. 2 a 3

Ústavy ČR č. 1/1993 Sb. A ROZVRACENÍ ÚSTAVNÍHO ZŘÍZENÍ  podle

§ 310 trestního zákoníku č.  40/2009 Sb. Pro kpt.  Ing.  Mariana Rochla s

trestní sazbou odnětí svobody 20, 30 let nebo doživotí.

V Chlumci nad Cidlinou  Ing. Ladislava Kryžová

dne 27. srpna   2019              předsedkyně NGO



Rozdělovník : na vědomí

Pozn.  Podle  pravidel  Evropského  soudu  pro  lidská  práva  ve  Štrasburku

vnitrostátní opravné prostředky slouží k tomu, aby stát měl možnost zjednat

nápravu  na  vnitrostátní  úrovni  a  věc  nemusela  být  předkládána  k

mezinárodnímu řízení.

Z  těchto  důvodů  je  věc  zaslána  na  vědomí  dle  rozdělovníku,  z  důvodu

zajištění důkazního materiálu, že všichni o situaci věděli, nápravu nezjednali

a  proto  si  Česká  republika  následně  nemůže  stěžovat,  že  bude  vyplácet

odškodnění a stane se zdrojem negativní publicity při mezinárodním řízení.

JUDr. Pavel Zeman
Nejvyšší státní zástupce

Nejvyšší státní zastupitelství
Jezuitská 585/4

602 00 Brno

JUDr. Jiří Hajda

kabinet nejvyššího státního zástupce

oddělení právních a kárných agend, 

stížností a vztahů k veřejnosti

Nejvyšší státní zastupitelství
Jezuitská 585/4

602 00 Brno

JUDr. Lenka Bradáčová, Ph.D.
Vrchní státní zástupkyně

Vrchní státní zastupitelství
nám. Hrdinů 1300/11,
140 00 Praha 4 

JUDr. Alexandr Pumprla
Okresní státní zástupce

Okresní státní zastupitelství
Ignáta Herrrmanna 227/2
500 03 Hradec Králové

JUDr. Lukáš Vodička
státní zástupce

Krajské státní zastupitelství
Zieglerova 189/1
500 03 Hradec Králové

Plk. Ing. Radek Šuta
Odbor kontroly – vedoucí vyřizování
podnětů a stížností

Generální  inspekce  generálních
sborů
Skokanská 2311
169 00 Praha



Plk. JUDr. David Fulka, MBA
ředitel

Krajské ředitelství Policie
Královéhradeckého kraje
Ulrichovo nám. 810/4
500 03 Hradec Králové 

Kpt. Ing. Marian Rochl
vrchní komisař
oddělení obecné kriminality SKPV
Hradec Králové

Krajské ředitelství Policie
Královéhradeckého kraje
Ulrichovo nám. 810/4
500 03 Hradec Králové 

Npor. Bc. Pavel Ort
zástupce vedoucího OO PČR Nový 
Bydžov

Krajské ředitelství Policie
Královéhradeckého kraje
Ulrichovo nám. 810/4
500 03 Hradec Králové 

Npor. Bc. Petr Kalous
Vedoucí OO PČR 
Chlumec nad Cidlinou

Krajské ředitelství Policie
Královéhradeckého kraje
Ulrichovo nám. 810/4
500 03 Hradec Králové 

Plk. Mgr. Jan Švejdar
policejní prezident

Policejní prezidium
Strojnická 27
170 89 Praha

JUDr. Helena Huláková
místopředseda - trestní

Okresní soud
Ignáta Herrrmanna 227/2
500 03 Hradec Králové

JUDr. Miroslav Veselský
místopředseda - trestní

Krajský soud
ČSA 218/57
500 03 Hradec Králové

JUDr. František Púry
předseda kolegia NS - trestní

Nejvyšší soud
Burešova 20
657 37 Brno

JUDr. Pavel Rychetský, dr.d.c.
Předseda

Ústavní soud
Joštova 625/8
660 83 Brno

Ing. Aleš Sobel
ředitel RO Hradec Králové

Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
110 000 Praha

Ing. Petr Havelka
SZIF Náchod

Státní zemědělský intervenční fond
Ve Smečkách 33
110 000 Praha

JUDr. Jiřina Rippelová
inspektorka

Úřad pro ochranu osobních údajů
Pplk. Sochora 727, 170 00 Praha





28. 8. 2019 Datové schránky

https://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/op/tisk/zprava?inbox=false&msgid=704624480&XCSRF=bfc5d43caa2646e54ad9716cd0a4ff7f 1/1

Odeslaná zpráva - Detail zprávy
Předmět: Stanovisko

ID zprávy: 704624480
Typ zprávy: Odeslaná datová zpráva

Stav zprávy: Dodaná
Datum a čas: 28. 8. 2019 v 07:57:20

Adresát: Krajský soud v Hradci Králové, Československé armády 218/57, 50003
Hradec Králové, CZ

ID schránky: ep7abae
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: JUDr. Jan Čipera
Do vlastních rukou: Ano

Přílohy:
 merged stanovisko KS znalci.pdf (80,3 kB)

Události zprávy:
28. 8. 2019 v 07:57:20 EV0: Datová zpráva byla podána.
28. 8. 2019 v 07:57:20 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

Datová schránka: smd99ty, Human Rights Defense z.s.
Uživatel: Ladislava Kryžová



28. 8. 2019 Datové schránky

https://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/op/tisk/zprava?inbox=false&msgid=704624482&XCSRF=bfc5d43caa2646e54ad9716cd0a4ff7f 1/1

Odeslaná zpráva - Detail zprávy
Předmět: Stanovisko

ID zprávy: 704624482
Typ zprávy: Odeslaná datová zpráva

Stav zprávy: Dodaná
Datum a čas: 28. 8. 2019 v 07:58:00

Adresát: Okresní státní zastupitelství v Hradci Králové, Ignáta Herrmanna 227/2,
50003 Hradec Králové, CZ

ID schránky: cdcah52
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: JUDr. Alexandr Pumprla
Do vlastních rukou: Ano

Přílohy:
 merged stanovisko KS znalci.pdf (80,3 kB)

Události zprávy:
28. 8. 2019 v 07:58:00 EV0: Datová zpráva byla podána.
28. 8. 2019 v 07:58:00 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

Datová schránka: smd99ty, Human Rights Defense z.s.
Uživatel: Ladislava Kryžová



28. 8. 2019 Datové schránky

https://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/op/tisk/zprava?inbox=false&msgid=704628252&XCSRF=bfc5d43caa2646e54ad9716cd0a4ff7f 1/1

Odeslaná zpráva - Detail zprávy
Předmět: Stanovisko

ID zprávy: 704628252
Typ zprávy: Odeslaná datová zpráva

Stav zprávy: Dodaná
Datum a čas: 28. 8. 2019 v 08:01:24

Adresát: Nejvyšší státní zastupitelství, Jezuitská 585/4, 60200 Brno, CZ
ID schránky: 5smaetu

Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ano

Přílohy:
 merged stanovisko KS znalci.pdf (80,3 kB)

Události zprávy:
28. 8. 2019 v 08:01:24 EV0: Datová zpráva byla podána.
28. 8. 2019 v 08:01:24 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

Datová schránka: smd99ty, Human Rights Defense z.s.
Uživatel: Ladislava Kryžová



28. 8. 2019 Datové schránky

https://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/op/tisk/zprava?inbox=false&msgid=704624850&XCSRF=bfc5d43caa2646e54ad9716cd0a4ff7f 1/1

Odeslaná zpráva - Detail zprávy
Předmět: Stanovisko

ID zprávy: 704624850
Typ zprávy: Odeslaná datová zpráva

Stav zprávy: Dodaná
Datum a čas: 28. 8. 2019 v 08:01:24

Adresát: Okresní státní zastupitelství v Hradci Králové, Ignáta Herrmanna 227/2,
50003 Hradec Králové, CZ

ID schránky: cdcah52
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ano

Přílohy:
 merged stanovisko KS znalci.pdf (80,3 kB)

Události zprávy:
28. 8. 2019 v 08:01:24 EV0: Datová zpráva byla podána.
28. 8. 2019 v 08:01:24 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

Datová schránka: smd99ty, Human Rights Defense z.s.
Uživatel: Ladislava Kryžová



28. 8. 2019 Datové schránky

https://www.mojedatovaschranka.cz/portal/ISDS/op/tisk/zprava?inbox=false&msgid=704628251&XCSRF=bfc5d43caa2646e54ad9716cd0a4ff7f 1/1

Odeslaná zpráva - Detail zprávy
Předmět: Stanovisko

ID zprávy: 704628251
Typ zprávy: Odeslaná datová zpráva

Stav zprávy: Dodaná
Datum a čas: 28. 8. 2019 v 08:01:24

Adresát: Vrchní státní zastupitelství v Praze, náměstí Hrdinů 1300/11, 14000 Praha
4, CZ

ID schránky: uzcaety
Typ schránky: Orgán veřejné moci

Zmocnění: Nezadáno
Naše čís. jednací: Nezadáno
Naše spisová zn.: Nezadáno
Vaše čís. jednací: Nezadáno
Vaše spisová zn.: Nezadáno

K rukám: Nezadáno
Do vlastních rukou: Ano

Přílohy:
 merged stanovisko KS znalci.pdf (80,3 kB)

Události zprávy:
28. 8. 2019 v 08:01:24 EV0: Datová zpráva byla podána.
28. 8. 2019 v 08:01:24 EV5: Datová zpráva byla dodána do datové schránky příjemce. Je-li

příjemcem datové zprávy orgán veřejné moci vystupující v postavení
orgánu veřejné moci, byla datová zpráva tímto okamžikem doručena.

Datová schránka: smd99ty, Human Rights Defense z.s.
Uživatel: Ladislava Kryžová


